



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社ケーユーホールディングス
コード番号 9856 URL <https://www.ku-hd.com>

代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）板東 徹行

問合せ先責任者 （役職名）取締役専務執行役員 （氏名）稲垣 正義 TEL 042-799-2435

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無： 無

決算説明会開催の有無： 無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	125,455	4.2	6,235	△14.5	6,415	△14.1	4,303	△15.2
2025年3月期第3四半期	120,421	4.7	7,294	3.4	7,468	2.7	5,077	2.6

（注）包括利益2026年3月期第3四半期 4,417百万円（△12.1％）2025年3月期第3四半期 5,026百万円（△1.0％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	131.74	125.46
2025年3月期第3四半期	155.44	147.91

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	94,426	68,544	71.9
2025年3月期	92,743	67,971	72.6

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 67,862百万円 2025年3月期 67,289百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	20.00	—	44.00	64.00
2026年3月期	—	20.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	38.00	58.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	155,000	△3.1	8,600	△6.4	8,700	△8.2	5,900	△9.6	179.60

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	44,126,024株	2025年3月期	44,126,024株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	12,770,077株	2025年3月期	11,275,197株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	32,665,498株	2025年3月期3Q	32,665,212株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー： 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当四半期連結累計期間（2025年4月1日～2025年12月31日）におけるわが国の経済は、米国の通商政策による影響が自動車産業を中心に見られるものの、企業業績は堅調に推移し、所得環境の改善による個人消費の持ち直しが見られ、緩やかに回復しております。今後は、賃上げによる実質賃金の改善や政府による経済対策の効果が緩やかな景気回復を支えることが期待されます。しかし、引き続き米国の通商政策による影響、物価上昇による買い控え、日中関係の悪化、国内金利上昇等による景気の下振れ要因には注視していく必要があります。

自動車販売業界におきましては、第3四半期までの軽自動車を含めた新車登録台数は3,273千台となり、前年同期に比べ0.3%減少いたしました。外国メーカー車につきましては、新車登録台数は180千台（前年同期比7.7%増加）となりました。また、同期間の軽自動車を含めた中古車登録台数は、4,715千台（同0.4%増加）となりました。

このような状況のもと、当社グループの経営成績は、以下のとおりとなりました。

売上高は、前年同期に比べ5,033百万円増加の125,455百万円（前年同期比4.2%増加）となりました。利益につきましては、営業利益は前年同期に比べ1,058百万円減少の6,235百万円（同14.5%減少）、経常利益は前年同期に比べ1,052百万円減少の6,415百万円（同14.1%減少）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は前年同期に比べ774百万円減少の4,303百万円（同15.2%減少）となりました。

セグメントごとの業績は、次のとおりであります。なお、営業利益合計と連結営業利益の差額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属するものであります。

（単位：百万円）

	国産車販売事業		輸入車ディーラー事業	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益
当第3四半期	38,665	1,495	86,789	3,784
前第3四半期	37,358	1,997	83,063	4,344
増減率	3.5%	△25.1%	4.5%	△12.9%

(2) 当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は42,077百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,617百万円減少いたしました。これは、主に現金及び預金が2,903百万円減少、商品及び製品が772百万円減少したことによるものであります。固定資産は52,348百万円となり、前連結会計年度末に比べ3,300百万円増加いたしました。これは、主に有形固定資産が2,877百万円増加したことによるものであります。

この結果、総資産は94,426百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,682百万円増加いたしました。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は14,992百万円となり、前連結会計年度末に比べ4,182百万円減少いたしました。これは、主に1年内返済予定の長期借入金が476百万円増加いたしました。支払手形及び買掛金が2,124百万円、未払法人税等が1,488百万円、契約負債が895百万円減少したことによるものであります。固定負債は10,889百万円となり、前連結会計年度末に比べ5,292百万円増加いたしました。これは、主に長期借入金が増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は25,881百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,109百万円増加いたしました。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、68,544百万円となり、前連結会計年度末に比べ573百万円増加いたしました。これは、主に親会社株主に帰属する四半期純利益4,303百万円及び剰余金の配当2,108百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は71.9%（前連結会計年度末は72.6%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年5月13日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,258	10,354
売掛金	3,856	4,001
商品及び製品	23,253	22,481
仕掛品	277	219
原材料及び貯蔵品	430	564
前払費用	361	513
その他	2,264	3,949
貸倒引当金	△8	△7
流動資産合計	43,695	42,077
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	14,774	15,103
機械装置及び運搬具（純額）	6,420	6,190
工具、器具及び備品（純額）	362	380
土地	23,965	26,421
建設仮勘定	3	308
有形固定資産合計	45,527	48,405
無形固定資産	144	605
投資その他の資産		
投資有価証券	1,100	1,200
繰延税金資産	821	615
その他	1,461	1,532
貸倒引当金	△7	△11
投資その他の資産合計	3,375	3,337
固定資産合計	49,047	52,348
資産合計	92,743	94,426

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,665	2,540
短期借入金	1,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	3,986	4,462
未払金及び未払費用	1,668	1,429
未払法人税等	1,885	397
契約負債	3,681	2,785
賞与引当金	530	279
その他	1,756	2,096
流動負債合計	19,174	14,992
固定負債		
長期借入金	4,192	9,112
繰延税金負債	643	902
資産除去債務	653	714
退職給付に係る負債	—	32
その他	107	128
固定負債合計	5,597	10,889
負債合計	24,772	25,881
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	13,873	14,113
利益剰余金	56,991	59,206
自己株式	△4,033	△6,029
株主資本合計	66,931	67,390
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	357	471
その他の包括利益累計額合計	357	471
新株予約権	682	682
純資産合計	67,971	68,544
負債純資産合計	92,743	94,426

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	120,421	125,455
売上原価	99,673	104,993
売上総利益	20,748	20,461
販売費及び一般管理費	13,454	14,226
営業利益	7,294	6,235
営業外収益		
受取利息	7	22
受取配当金	39	38
受取地代家賃	127	133
受取保険金	45	25
その他	40	70
営業外収益合計	260	291
営業外費用		
支払利息	27	57
賃貸費用	46	47
その他	13	7
営業外費用合計	86	112
経常利益	7,468	6,415
特別利益		
負ののれん発生益	—	20
固定資産売却益	—	0
特別利益合計	—	21
特別損失		
事業譲渡損	—	7
特別損失合計	—	7
税金等調整前四半期純利益	7,468	6,428
法人税、住民税及び事業税	2,283	1,896
法人税等調整額	106	229
法人税等合計	2,390	2,125
四半期純利益	5,077	4,303
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,077	4,303

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	5,077	4,303
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△51	113
その他の包括利益合計	△51	113
四半期包括利益	5,026	4,417
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,026	4,417
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	37,358	83,063	120,421	—	120,421
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	37,358	83,063	120,421	—	120,421
セグメント間の内部売上高又は振替高	39	208	248	△248	—
計	37,398	83,272	120,670	△248	120,421
セグメント利益	1,997	4,344	6,341	952	7,294

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものです。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	6,341
当社とセグメントとの内部取引消去額	1,994
セグメント間取引消去	14
全社費用（注）	△1,056
四半期連結損益計算書の営業利益	7,294

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属する一般管理費であります。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			調整額 (注)	合計
	国産車 販売事業	輸入車 ディーラー 事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	38,665	86,789	125,455	—	125,455
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	38,665	86,789	125,455	—	125,455
セグメント間の内部売上高又は振替高	19	226	245	△245	—
計	38,685	87,016	125,701	△245	125,455
セグメント利益	1,495	3,784	5,280	954	6,235

(注) 調整額は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に関するものであります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	5,280
当社とセグメントとの内部取引消去額	2,058
セグメント間取引消去	14
全社費用（注）	△1,118
四半期連結損益計算書の営業利益	6,235

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない持株会社に属する一般管理費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	2,431百万円	2,667百万円
のれんの償却額	—	42